
UCHWAŁA NR XLVII/275/18
RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO

z dnia 28 czerwca 2018 r.

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody na terenie Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt. 1, art.18 ust. 2 pkt.15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994) oraz art. 44 ust. 3, 3a, 4 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2018 r. poz. 142) po uzgodnieniu przez Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy uchwala się co następuje:

§ 1. 
1. Ze względu na utratę właściwości przyrodniczych i krajobrazowych oraz zagrożenie 

bezpieczeństwa powszechnego znosi się pomnik przyrody, usytuowany na terenie nieruchomości 
oznaczonej nr działki ewidencyjnej 11/18 obrębu geodezyjnego Jabłonowo-Zamek składający się 
z dwóch drzew należących do gatunku buk pospolity (Fagus sylvatica L.), o obwodzie pnia 499 i 606 cm 
- przyjęty Rozporządzeniem Nr 33/98 Wojewody Toruńskiego z dnia 9 listopada 1998 r. w sprawie 
uznania za pomniki przyrody tworów przyrody położonych na terenie województwa toruńskiego oraz 
wykreślenia z Wojewódzkiego Rejestru Tworów Przyrody nieistniejących pomników przyrody (Dz. 
Urz.Woj. Tor. z 1998 r. nr 34, poz. 288).

2. Lokalizację drzew, stanowiących znoszony pomnik przyrody określa załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Krzysztof Kamiński

Id: 8D6CFCED-24FC-4626-8C5C-385C519AAEFB. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik do uchwały Nr XLVII/275/18

Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego

z dnia 28 czerwca 2018 r.

Lokalizacja drzew stanowiących znoszony pomnik przyrody

Id: 8D6CFCED-24FC-4626-8C5C-385C519AAEFB. Podpisany Strona 1 z 2



Id: 8D6CFCED-24FC-4626-8C5C-385C519AAEFB. Podpisany Strona 2 z 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody zniesienie formy
ochrony przyrody następuje w razie utraty wartości przyrodniczych i krajobrazowych, ze względu na
które ustanowiono formę ochrony przyrody, lub w razie konieczności realizacji inwestycji celu
publicznego w przypadku braku rozwiązań alternatywnych lub zapewnienie bezpieczeństwa
powszechnego. Zniesienia formy ochrony przyrody dokonuje Rada Gminy w drodze uchwały po
uzgodnieniu jej projektu z właściwym Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska.
Przedmiotowy pomnik przyrody, przyjęty Rozporządzeniem Nr 33/98 Wojewody Toruńskiego z dnia

9 listopada 1998 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów przyrody położonych na terenie
województwa toruńskiego oraz wykreślenia z Wojewódzkiego Rejestru Tworów Przyrody nieistniejących
pomników przyrody (Dz. Urz.Woj. Tor. z 1998 r. nr 34, poz. 288), usytuowany jest na terenie
nieruchomości oznaczonej nr działki ewidencyjnej 11/18 obrębu geodezyjnego Jabłonowo-Zamek
stanowiącej element założenia parkowego zespołu zespołu pałacowo - parkowego i składa się z dwóch
drzew należących do gatunku buk pospolity (Fagus sylvatica L.), o obwodach pni na wysokości 130 cm
odpowiednio 499 i 606 cm. W roku 2017 dokonana została ocena stanu biologicznego buka pospolitego
o obwodzie na wys. 130 cm wynoszącym 606 cm stwierdzająca konieczność usunięcia drzewa ze
względu na jego stan zdrowotny i związane z tym zagrożenie bezpieczeństwa powszechnego na terenie
nieruchomości o charakterze publicznym. Jednocześnie w odniesieniu do drugiego drzewa skupiska tj.
buka pospolitego o obwodzie na wys. 130 cm wynoszącym 499 cm ustalono, że drzewo to jako drzewo
już obumarłe w zaawansowanym stopniu rozkładu zostało przewrócone w skutek działania czynników
atmosferycznych pozostawiając pozostałości odziomka nie stanowiące wartości przyrodniczej.

Mając na uwadze powyższe zniesienie formy ochrony w/w drzew powinno nastąpić ze względu na
utratę wartości przyrodniczych i krajobrazowych formy ochrony oraz koniecznością zapewnienia
bezpieczeństwa powszechnego nieruchomości o charakterze publicznym. Zgodnie z dyspozycją
art. 44 ust. 3a ustawy projekt uchwały został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony
Środowiska w Bydgoszczy.

Id: 8D6CFCED-24FC-4626-8C5C-385C519AAEFB. Podpisany Strona 1 z 1




